



Artikelserie fra Handicap Løgumgaard

## Et stort smil giver arbejdsglæde helt ind i hjertet

Digeposten har i de seneste uger og måneder besøgt »Handicap Løgumgaard« og det er der kommet en artikelserie ud af. I alt 5 artikler om livet på, i og omkring Handicap Løgumgaard.

Digepostens journalist har fået lov til at følge personalet på Hasselvej 4 i Løgumgaard på en helt almindelig onsdag og det blev en lærerig og positiv oplevelse.

Overalt i medierne hører man om presset personale og travle dage i de sociale fag. Og det billede bekræfter personalet i Løgumgaard også - til dels. For selvom hverdagen er travl, så er der tid til både faglig udveksling og et stort overskud til kærlig omsorg og gode samtaler med borgerne.

Personalet i et leve-bo-miljø er sammensat af pædagoger, pædagogmedhjælpere, assistenter, vikarer og studerende. Dertil kan de trække på sygeplejersken samt andre specialister og erfarne assistenter, der er tilknyttet hele området. Onsdag eftermiddag er der en enkelt vikar på afdelingen og

kl. 15.00 møder 2 medarbejdere mere ind til aftenvag.

### Vikar på afdelingen

Christel Hagensen er omsorgsmedhjælper og arbejder som fast vikar på Hasselvej 4. Christel har 8 faste ugentlige timer på afdelingen og dertil kommer en lang række vikartimer, når der er sygdom eller møder. Christel har en lille selvstændig virksomhed ved siden af, og hun er rigtig glad for fleksibiliteten i opgaverne, i arbejdstiden og blandt kollegaerne.

Hun er på arbejde fra kl. 13.30 til kl. 22 denne onsdag eftermiddag og aften. Stemningen på Hasselvej 4 er super blandt personalet, og vi er gode til at hjælpe hinanden, forklarer hun. Det handler om

at få beboerne til at have det godt. Det gør vi ved at hygge om dem, men også ved at kræve det af dem de kan, siger Christel.

### Hjælp til selvhjælp

Pædagogerne er fagpersonalet og opsætter det vi kalder handleanvisninger for den enkelte borger, og så handler det for os assistenter om at følge de anvisninger. Det lyder måske nok koldt og teknisk, men det er det absolut ikke - for i hverdagen er vi jo sammen med borgerne på deres præmisser, og så ved vi ud fra handleanvisningerne, hvilke opgaver vi skal bede borgeren om selv at klare - understreger Christel.

Det kan være alt, lige fra hjælp til selv at tage tøj på eller til selv at komme ind til bordet, når det er spisetid. Det er netop ikke fordi vi ikke vil hjælpe dem. Vi gør det for at borgerne oplever at de også selv kan klare noget - det giver dem selvtillid.

### Pædagogstuderende

Sara er pædagogstuderende og netop gået igang med sin anden praktikperiode i forbindelse med uddannelsen. I praktikperioden skal hun være på Hasselvej 4 og da Digeposten er på besøg, har hun været på afdelingen i 3 dage. Nok til at altting stadig er nyt, men også nok til allerede at kende de forskellige beboeres skønne særheder.

Sara er på enhed Midt fra kl. 15 til kl. 22 denne onsdag.

”Vi gør det for at borgerne oplever, at de også selv kan klare noget - det giver dem selvtillid”



Sara er pædagogstuderende og på 3. dagen af sin praktik på Hasselvej 4 er hun her ved at give Benny lidt yoghurt og natmedicin inden han lægger sig til at sove med et dejligt tilfreds smil - for Benny vil gerne i seng og gerne i god tid.



Anette har været ansat i Løgumgaard siden 2008 og hun nyder samværet med beboerne på Hasselvej 4. Hun snakker med borgerne om løst og fast og tonen er hjertelig og drillende, med plads til gode grin. Som man kan se, har Anette et øje eller en arm på stort set hele afdelingen, når de er samlet i køkkenet til deres fælles måltid.

Sara har bl.a. opdaget at Benny, der bor i enhed Midt, er glad for at komme i seng. Lige så snart Benny har spist sin aftenmad begynder han at spørge til sengetid og Sara ved heldigvis at hun kan trække tiden lidt, ved at lokke med lidt aftenkaffe og godt selskab. Sara ved allerede nu, at hun gerne vil arbejde med voksne handicappede, når hun afslutter sin pædagoguddannelse. Hun vil være med til at give dem livskvalitet og gode oplevelser - og det er netop også hvad hun oplever de gør i Løgumgaard, fortæller hun.

### Pædagog og fastansat

Anette er pædagog og møder også ind denne eftermiddag kl. 15 til kl. 22.

Anette har været i Løgumgaard siden 2008 og hun nyder at være på afdelingen, hvor borgerne kender Anette, og stemningen er hjertelig og med plads lidt smådrillerier.

Anette har været på flere ture og kolonier med beboerne, og det er der man får de helt store stjernestunder med borgerne. På koloni er man afsted »én til én«, altså en medarbejder til en borger i nogle dage.

Selvom mange af vore borgere godt kan lide den strukturerede hverdag, så nyder de at komme ud, fortæller hun. Det er på koloni vi kommer tæt på hinanden, får noget godt at spise og måske lidt rødvin eller noget andet godt, forklarer Anette. Og når det er ekstra godt, så får man de ekstra store smil, dem man kan mærke helt ind i hjertet - og så kan man yde sit bedste i lang tid igen, for det giver ægte arbejdsglæde, slutter Anette alt imens hun giver Hella et stort kram - for det så hun ud til lige at have behov for.

